
1

- !

*#
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г, Чита

«Д» ”мы “\
х 2023 года № „о…

О проведении 2 этапа диагностических работ в 11 классе

На основании нрикнза Министерства образования и науки
Забайкальского края от 24.062020 года № 788 «Об утверждении Положений о
мониторинге системы оценки качества образования» (с изменениями и
дополнениями от 11.04.2022 г. № 334), а также с целью получения
обгьекгивной информации о качестве подготовки выпускников 11 классов,
своевременной разработки и применения корректирующих и
предупреждающих действий по повышению качества подготовки
обучающихся приказываю:

1. Провести 2 этап диагностических работ по предметам:
- химия -16.01.2024;
- математика (базовый уровень) - 17.01.2024;
_ математика (профильный уровень) 7 18.01.2024;
- русский язык . 19.01.2024;
- физики - 23.012024;
- биология - 24012024.
2. Управлению общего образования и воспитания Министерства

образования и науки Забайкальского края, Государственному учреждению
«Краевой центр оценки качества образования Забайкатьского края»
(Габдрахманов М.Г.), руководителям государственных общеобразовательных
организаций организовать проведение диагностических работ.

3. Руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, руководителям
общеобразоватепьных организаций иного подчинения, рекомендовать
организовать проведение диагностических работ в указанные сроки,



4. Руководителям обшеобразовзтепьиых организаций назначить
школьного координатора. технического специалиста для организации и
проведения диагностических работ.

5. Утвердить прилагаемый состав экспертов для проверки
развернутых ответов работ учащихся. Проверку и анализ работ осуществлять
в соответствии с рекомендациями ФГБНУ «Институт стратегии развития
образования».

6. Лицам, ответственным за организацию и проведение
диагностических работ. осуществлять деятельность с соблюдением
информационной безопасности.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
начальника управления общего образования и воспитания Поздееву О.В.

И.о. министра О М.А.Секержитская


